UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Giấy phép hoạt động đối với Trung tâm Y tế

huyện Văn Lãng do thay đổi quy mô giường bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Y tế về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2025

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn;

Trên cơ sở Biên bản ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Đoàn thẩm định cấp,

cấp lại, điều chỉnh GPHĐ đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn Thẩm định hồ sơ đề nghị điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh,

chữa bệnh của Trung tâm Y tế huyện Văn Lãng do thay đổi quy mô giường bệnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số

150/LS-GPHĐ do Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn cấp ngày 05/6/2024 của Trung tâm Y

tế huyện Văn Lãng (địa chỉ: khu 3, thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng

Sơn). Cụ thể như sau:

1. Nội dung điều chỉnh: thay đổi quy mô giường bệnh của Trung tâm Y tế

huyện Văn Lãng thành: 105 giường bệnh.

Lý do điều chỉnh Giấy phép hoạt động của Trung tâm Y tế huyện Văn

Lãng: thay đổi quy mô giường bệnh.

2. Quy mô giường bệnh tại các khoa thuộc Trung tâm Y tế huyện Văn

Lãng như sau:

- Khoa Truyền Nhiễm và Nhi khoa: 26 giường bệnh;

2

- Khoa Ngoại - Gây mê hồi sức - Chăm sóc sức khỏe sinh sản và Phụ sản

- Răng hàm mặt - Mắt - Tai mũi họng: 40 giường bệnh;

- Khoa Nội - Cấp cứu Hồi sức tích cực và chống độc: 22 giường bệnh;

- Khoa Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng: 17 giường bệnh.

Điều 2. Các nội dung khác tại Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa

bệnh số 150/LS-GPHĐ do Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn cấp ngày 05/6/2024 của Trung

tâm Y tế huyện Văn Lãng không thay đổi.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên

môn của Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Văn Lãng chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BHXH khu vực V (Lạng Sơn);

- Bộ phận Một cửa SYT;

- Trang thông tin điện tử SYT;

- GĐ và các PGĐ Sở ;

- Lưu: VT, NVYD(NBL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2025-06-14T14:26:59+0700
	Hoàng Xuân Trường

		2025-06-14T15:21:32+0700

		2025-06-14T15:21:32+0700

		2025-06-14T15:21:32+0700